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Naukowy styl życia
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Kurczęta wyleczone w jajku

Podobnie jak ludzie, zdrowe kury potrafią odróżniać kolory, co przydaje się podczas poszukiwania
pożywienia. Umożliwiają to komórki wzrokowe zwane czopkami.

Naukowcy z University of Florida prowadzili badania nad kurami rasy Rhode Island Red, które
z powodu braku genu GC1 nie wytwarzają jednego z niezbędnych dla prawidłowego widzenia
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enzymów. Za pomocą cieniutkiej szklanej igły poprzez skorupkę jaja wprowadzali do ich zarodków
geny, za pośrednictwem specjalnego, zakażającego fotoreceptory wirusa. Terapia genowa
przywracała prawidłowe funkcjonowanie siatkówki. Większość leczonych kurcząt dobrze widziała
i mogła swobodnie dziobać ziarno.

Zdaniem autorów, podobna terapia mogłaby się sprawdzić także u dzieci z dziedziczną, nieuleczalną
postacią wrodzonej ślepoty zwaną LCA1. Z jej powodu niewidomych jest na całym świecie kilka
tysięcy ludzi.

W przypadku ludzi terapia zapewne polegałaby na zastrzyku, dokonywanym w pierwszych latach
życia bezpośrednio w gałkę oczną. LCA1 jest zwykle rozpoznawane dopiero w pewien czas po
urodzeniu – często, gdy rodzice zauważają, że dziecko nie uśmiecha się na ich widok. Prace nad
opracowaniem metody leczenia ludzi mogą potrwać kilka lat.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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